Eratque facinus per quam insolens. Quod
Dei manus efformabant, regis manus
aquis obliterabant. Vbiique erant ge-
nituræ speculatoræ, & fluvius natorum
carnifex constituebatur. Lex seruabatur,
& natura multebatur, & si qua periculi
redemptio, iudicio erat obnoxia. Partus
damnabantur, & partus explorabantur, na-
turæ quoque libertas spoliabatur. Fluvius
partum insidijs excipiebat, & matris alio flu-
minis alueus succedebat. Fœtus recens ed-
itus, ac nondum solare iubar contuitus
ad fluvij dolores transmittebatur. Rem
fane commiseratione dignissimam! infantium
iugulator erat fluvius, paries & se-
pulchrum, ac genitus morti coeaus, stra-
gesque cum generatione concurrebat, que-
que matres ad partitionis usque molestiam
processerant, genitrices fieri deprecabantur:
quod paustum futurum ignorarent, ha-
ste suos dolores præoptantes, & mortem
ante paustum oppetere gestientes, ut ne
fluvio genuisse viderentur. Partus illis
ante paustum luctum pariebat, & post con-
ceptum partumque ventres fructu priuati
reperiabantur. Nec quæ in partura erant
experta dolorum spicula, fructum com-
monstrare poterant: pariendi molestiam
sufferebant, nec ullum ex doloribus fru-
ctum capiebant. Immaturi nature ra-
cemi vindemianbantur. Talis e-
rat hominum cum
Deo conten-
tio,

TEM.

T E M P L U M .

De urbibus, templis, & ædibus dixi superiori libro, non erit tamen hic abs re audire Egnatium de Venetiani templi structura.

D O M V S .

Descriptio CXL I.

TEMLVM D. Marci Venetijs, non tam magnitudine, & vastitate sua, quam ornatu insigne: & in primis augustum, si primum ingrediare, crucis figuram præferre videtur: cuius anguli in altissimas confurgunt turres, ac testitudines: quarum fastigia, vt reliqua templi facies, plumbeis tegulis adoperata, ad centum vingtina stadia ex alto ad urbem nauigantibus, inter eminentissima virbis ædificia occurrant, superbissimi ad id fornices, mira inter se arte coeuntes totam molem fulcunt. Quicquid operis est à media templi parte, purissimo fulget auro, Musiuo opere mirifice variatum: in ipso testudinum connexu Grecanici operis verutissimæ imagines, moesta quadam, ac venerabili præsentia horrem cum religione mixtum oculis spectantium inferunt, marmoræ vindique tabule, ad pavimentum usque ipsum, varijs marmoris occurunt, tanto artificio sibi ad inuicem compositæ, vt eodem inter se similes vide ri possint. Sedilia circum eadem marmorea. Pavimentum vermiculato opere marmoreo frustis distinctum. Columnæ complures parij lapidis, vel Tapisci, aut Numidi, cum dupli sugestu marmoreo. Cautionum decreto publico fuerat, vt quicquid egregij operis Vencii, ipsi nauigantes, quo cunque terrarum ambirent, id ipsum Venetias deferent. Vestibuli aurici fornices, trecentis, & amplius fulciuntur columnis, magnitudine, & colorum varietate conspicuis, intercolumnia, & quicquid in area ipsa operis est cum ipso pavimento, marmoreis tabulis pro rectorio renider, vestibuli partem superiorem, equi quatuor ænei diuerfo statu, varioque exornant, templi supercilium fenestræ pinaculis explicat: quorum singula in ta-